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Dobiega końca kolejna kadencja Rady i Zarządu Powiatu Wo-
dzisławskiego. Chciałbym podtrzymać tradycję informowania 
Państwa o zrealizowanych zadaniach. Czyniłem to przez czte-
ry ostatnie lata zarówno poprzez to wydawnictwo, jak również 
podczas bezpośrednich spotkań. W tym wydaniu „Wieści Po-
wiatu Wodzisławskiego” prezentujemy istotne zmiany i efekty 
czteroletniej pracy na rzecz rozwoju naszego powiatu i jego 
mieszkańców. Jest to swoisty „bilans zamknięcia” tej kadencji, 
będący przypomnieniem działań podejmowanych przez wła-
dze powiatu w ciągu minionych czterech lat. To nie był czas 
łatwy, lecz mimo to, na miarę możliwości, jakimi dysponuje 
samorząd, staraliśmy się konsekwentnie i systemowo wpro-
wadzić nasz powiat na ścieżkę stabilnego rozwoju.

Wyznacznikiem skuteczności podejmowanych działań w trakcie ostatniej kadencji było przeprowadzenie kluczowych in-
westycji, zarówno infrastrukturalnych, jak i w szeroko pojętej sferze społecznej: edukacji, rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
i integracji społecznej. Staraliśmy się też maksymalnie otworzyć powiatowe instytucje na problemy i potrzeby mieszkańców oraz 
zapewniać warunki do tego, aby głos obywateli był mocno w naszym powiecie słyszany. W tym m.in. celu jako jedni z nielicznych 
utworzyliśmy Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, będącą reprezentantem lokalnych stowarzyszeń, fundacji, 
i innych organizacji pozarządowych, a także poddaliśmy konsultacjom z mieszkańcami dziesiątki uchwał.

Dziękuję wszystkim tym, którzy rozumiejąc ideę samorządności wspierali nas w realizacji wspólnych celów i poświę-
cali swój czas, zapał i energię dla pozytywnej zmiany oblicza powiatu wodzisławskiego oraz służby na rzecz lokalnej 
społeczności.

Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła
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Skład i druk: M&Z Druk, Radlin, tel. 32 456 77 52, e-mail: poczta@mzdruk.com.pl
Materiały zamieszczone w „Wieściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Wieści Powiatu Wodzisławskiego”.

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy !

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego
Przewodniczący Zarządu – Starosta: 
Tadeusz Skatuła
Wicestarosta: Dariusz Prus
Członkowie Zarządu: Zbigniew Seemann
pozostali członkowie: Jolanta To-
maszewska, †Andrzej Korbica (do 
2013 r.), Katarzyna Brachmańska
Zarząd Powiatu podczas czteroletniej 
kadencji podjął łącznie 1234 uchwały 
(stan na połowę października).

Rada Powiatu Wodzisławskiego
Wybory do Rady Powiatu IV kaden-
cji odbyły się 21 listopada 2010 roku. 
Rada ukonstytuowała się podczas sesji 
w dniu 30 listopada 2010 roku. Wtedy 
wybrano Zarząd Powiatu oraz prezy-
dium Rady:
Przewodniczący Rady – Eugeniusz Wala
Wiceprzewodniczący –Roman Juzek
Wiceprzewodniczący – Dawid Topol
Pozostali radni: Małgorzata Brzonka-

lik – Skowronek (od XII 2013), Janina 
Chlebik – Turek, Piotr Cybułka, Ma-
rian Drosio, Teresa Glenc, Daniel Ja-
kubczyk, Grzegorz Kamiński, Łukasz 
Krzystała, Adam Krzyżak, Michał Lo-
rek, Stanisław Małecki, Barbara Połed-
nik, Dawid Prochasek, Stefania Rodak, 

Ireneusz Serwotka, Lucyna Stiel, Kry-
styna Smuda, Jarosław Szczęsny, Jadwi-
ga Wojaczek.

Rada Powiatu Wodzisławskiego IV 
kadencji obradowała podczas 47 sesji. 
Radni podjęli łącznie 463 uchwały (stan 
na połowę października).
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ROZWÓJ INFRASTRUKTURY DROGOWEJ

56 mln zł w ciągu ostatnich czterech lat przeznaczyliśmy na poprawę i rozwój infrastruktury drogowej w naszym powiecie

Spójna i dobrze rozwinięta infrastruk-
tura drogowa, służąca poprawie do-
stępności komunikacyjnej głównych 
ośrodków aktywności gospodarczej 
w powiecie wodzisławskim, stanowiła 
jeden z najistotniejszych priorytetów 
obecnych władz powiatu. Ze względu na 
strategiczne znaczenie dla układu trans-
portowego regionu oraz jego powiązania 
ze szlakami krajowymi i europejskimi, 
przeprowadziliśmy generalne remonty 
dróg dojazdowych do stref inwestycyj-
nych w Wodzisławiu Śl. i Czyżowicach 
oraz w Godowie. Łącznie te inwestycje 
kosztowały 22,5 mln zł, z czego dofinan-
sowanie z Unii Europejskiej wyniosło 
73%. Ponadto w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
za kwotę 1 mln 777 tys. zł zmoderni-
zowaliśmy ulicę Traugutta w Pszowie, 
dzięki czemu wzdłuż drogi powstały m.
in. dodatkowe miejsca postojowe.

To nie wszystkie przedsięwzięcia, 
jakie przez ostanie cztery lata 
udało się wdrożyć na drogach 
powiatowych. Uczestniczyliśmy 
finansowo w budowie ronda 
na skrzyżowaniu ul. Radliń-
skiej, Matuszczyka i 26 Mar-
ca w Wodzisławiu Śląskim, na 
co przeznaczyliśmy z budżetu 
Powiatu pół miliona złotych. Wspar-
liśmy też kwotą 200 tys. zł przebudo-
wę skrzyżowań w rejonie drogi woje-
wódzkiej w Rydułtowach, dzięki czemu 

powstała tam tzw. zielona fala. Z kolei 
na skrzyżowaniu ulic: Skrzyszowskiej, 
Mszańskiej, Turskiej i Czarnieckiego 

w Wodzisławiu Śl. zainstalowano za 
kwotę 200 tys. zł sygnalizację świetl-
ną. Dofinansowaliśmy również opraco-

W latach 2011-2014 
wyremontowaliśmy w sumie  

28 km dróg i 23 km chodników

 
Chodnik przy ulicy 1 Maja w Mszanie.

 
Wyremontowana ulica Wodzisławska w Krostoszowicach.

Droga dojazdowa do strefy przemysłowej w Czyżowicach.
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wanie dokumentacji na budowę nowej 
drogi do strefy inwestycyjnej w Wo-
dzisławiu Śląskim (łącznika odciąża-
jącego ul. Oraczy) i zadeklarowaliśmy 
przekazanie 400 tys. zł na tę inwesty-

cję. W tym roku złożyliśmy też do tzw. 
schetynówek projekt przebudowy ul. 
Chrobrego w Wodzisławiu Śl.

W zakresie drogownictwa na bie-
żąco współpracujemy z samorządami 
miast i gmin. Wychodzimy bowiem 
z założenia, że to gospodarz gminy 
lub miasta często wie najlepiej, jakie 
inwestycje przy drogach powiatowych 
powinny zostać wykonane w pierwszej 
kolejności.

W minionych czterech latach 
zmodernizowaliśmy więc dużą część 

nawierzchni jezdni (m.in. ul. Chro-
brego, Skrzyszowskiej, Głożyńskiej, 
Górniczej i Oraczy w Wodzisławiu 
Śl., ul. Piotrowickiej w Skrbeńsku, ul. 
Dworcowej w Gołkowicach, ul. Wo-

dzisławskiej w Krostoszowicach, ul. 
1 Maja w Skrzyszowie, ul. Centralnej 
w Połomi, ul. Wiejskiej w Gogołowej, 
ul. Moszczeńskiej, Skrzyszowskiej 
w Mszanie, ul. Rogowskiej i Gorzyc-
kiej w Czyżowicach, ul. Wyzwolenia 
i Sportowej w Rogowie, ul. Krzyżo-
wej w Syryni, ul. Staffa i Armii Kra-
jowej w Pszowie oraz ul. Napierskie-
go, Kominka i Domeyki w Radlinie, 
ul. Krzyżkowickiej w Rydułtowach 
oraz wybudowaliśmy lub wyremonto-
waliśmy chodniki i kanalizację desz-

czową (m.in. przy ul. Piotrowickiej 
w Skrbeńsku, Skrzyszowskiej w Msza-
nie, 1 Maja w Skrzyszowie, Dworco-
wej w Olzie, Piaskowej w Gorzycach, 
Wodzisławskiej w Czyżowicach, Do-

meyki, Wiosny Ludów, Rydułtowskiej 
i Korfantego w Radlinie, Centralnej 
i Wiejskiej w Połomi, Bohaterów We-
sterplatte, Paderewskiego i Kraszew-
skiego w Pszowie, Szybowej w Kro-
stoszowicach, Piecowskiej i Traugutta 
w Rydułtowach, na skrzyżowaniu ul. 
Czarnieckiego i Odrodzenia, ul. Ko-

minka, Grodzisko, Mszańskiej, Tur-
skiej, Wolności w Wodzisławiu Śl.). 
Okazaliśmy się też skuteczni w walce 
o odszkodowania za zniszczenia na 
drogach powiatowych spowodowane 
budową autostrady A-1. Pozyskaliśmy 
z tego tytułu milion złotych, który 
przeznaczyliśmy na naprawę najbar-
dziej uszkodzonych dróg w Godowie, 
Mszanie i Wodzisławiu Śl. W ramach 
usuwania szkód GDDKiA wyremonto-
wała też za ok. 12 mln zł ul. Racibor-
ską w Gorzycach.

 
Dojazd do autostrady w Gorzyczkach.

 
Nowa nawierzchnia na ulicy Wodzisławskiej w Czyżowicach.

 
Wyremontowana ul. Głożyńska w Wodzisławiu Śl.

Dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym stan infrastruktury 

drogowej w powiecie 
wodzisławskim ulega 

ciągłej poprawie 
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NOWOCZESNA KOMUNIKACJA

Skoro mówimy o infrastrukturze drogowej, nie sposób nie 
wspomnieć o transporcie zbiorowym. W 2011 r. Powiat 
Wodzisławski, jako jeden z pierwszych w naszym woje-
wództwie, z sukcesem zorganizował powiatowy transport 
zbiorowy na terenie trzech południowych gmin: Gorzyc, 
Godowa i Lubomi. Początkowo było to sześć linii, a od stycz-
nia 2012 r. doszły kolejne trzy i dzisiaj Starostwo Powiato-
we w Wodzisławiu Śl. organizuje komunikację łącznie na 
dziewięciu liniach. 13 czerwca 2013 r. podpisano umowę, na 
mocy której Powiat Wodzisławski objął udziały w Przed-
siębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu. 
Dzięki temu wodzisławskie starostwo mogło powierzyć 
transport sprawdzonej i rzetelnej firmie zatrudniającej 
także mieszkańców naszego powiatu oraz dotować nie-
rentowne linie i kursy nawet do najmniejszych miejscowo-
ści powiatu, takich jak Buków, Uchylsko czy Skrbeńsko. 

Powiat, jako organizator transportu, ma też bezpośredni 
wpływ na przebieg linii komunikacyjnych, rozkład jazdy 
czy opłaty za przejazd.

Z tego też powodu dokładnie analizujemy rozkłady jaz-
dy pod kątem ich zgodności z potrzebami pasażerów, choć 
nie zawsze mo-
żemy pozytyw-
nie zareagować 
na wszystkie in-
dywidualne sy-
tuacje. Wspólnie 
z raciborskim 
PKS-em przy-
gotowujemy dla 
pasażerów różne akcje promocyjne na tańsze bilety po to, 
by zachęcić wszystkich do korzystania z powiatowej komu-
nikacji autobusowej. Dzięki zaś dobrej współpracy pomię-
dzy powiatem a władzami Gorzyc i Godowa autobusy PKS 
zastępują w tych gminach tzw. gimbusy, dowożąc mło-

dzież do gimnazjów w Gorzycach, Turzy Śl. i Skrzyszowie, 
a także do szkół w Gorzyczkach, Rogowie, Godowie czy 
Gołkowicach.

Pisząc o nowoczesnej komunikacji, warto wspomnieć 
również o tym, że okazaliśmy się skuteczni w walce o rewi-
talizację kolei z Rybnika do Chałupek. Po wielu latach sta-
rań w Wodzisławiu Śl. doszło do podpisania umowy na mo-
dernizację najdłuższej w naszym powiecie linii kolejowej. 
Dzięki wartej ok. 160 mln zł inwestycji, z czego 98 mln 

 
Podpisanie umowy na przejęcie udziałów przez Powiat Wodzislawski w raciborskim PKS-sie.

9 linii, 150 kursów, 70 000 
osób, 80 000 km miesięcznie 
w powiatowych przewozach 

pasażerskich
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pochodzi z budżetu UE, już w drugiej 
połowie 2015 r. przejazd 32 km trasy 
z Rybnika do Chałupek ma zająć 40 
minut, a co ważniejsze – nasz powiat 
ma szansę skomunikować się z du-
żym węzłem kolejowym w Bogumi-
nie. To ogromna szansa na rozwój, ma-
jąc na uwadze, że niemal równolegle do 
trasy kolejowej biegnie autostrada A-1, 
a w odległości ok. 100 km od granic 
naszego powiatu znajdują się aż trzy 
międzynarodowe lotniska. W ramach 
inwestycji przebudowanych zostanie 
13 peronów, które otrzymają nowe 
oświetlenie, wiaty dla podróżnych, ze-
gary i megafony do zapowiadania. Co 
ważne, nowa infrastruktura zostanie 
dostosowana do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych, a stacje będą monitoro-

wane. Dzięki rewitalizacji wymienione 
zostaną też tory i sieć trakcyjna. PLK 
zamontuje ponadto 39 nowych rozjaz-
dów i wyremontuje 31 mostów, wia-
duktów i innych obiektów, co pozwoli 
na przywrócenie maksymalnej pręd-
kości 80 km/h dla pociągów pasażer-
skich. Nie jest to wprawdzie prędkość 
zawrotna, ale w porównaniu do obec-
nej sytuacji postęp jest wyraźny.

Nowoczesna komunikacja to 
w obecnych czasach nie tylko do-
stępność transportu zbiorowego, ale 
też możliwość korzystania z szybkich 
dróg. Po wielu latach różnych pertur-
bacji, na terenie naszego powiatu zo-
stała oddana do użytku autostrada 

A-1. Z niecierpliwością oczekiwali-
śmy na ten dzień. Wszyscy bowiem 
mieliśmy dość potoku tysięcy tirów 
wlewającego się codziennie do na-
szego powiatu, utrudniającego ruch 
i niszczącego drogi. Jako społeczeń-
stwo powiatu wykazaliśmy dużo 
cierpliwości przy budowie autostra-
dy na naszym terenie. Z tego powo-
du uważamy, że jak mało kto miesz-
kańcy naszego powiatu zasłużyli 
na możliwość darmowego korzy-
stania z A-1. W tej sprawie wysto-
sowaliśmy do odpowiednich władz 
wiele apeli i nadal będziemy walczyć 
o prawo do bezpłatnego przejazdu au-
tostradą, co najmniej na odcinku do 
węzła w Gliwicach Sośnicy.

 
Podpisanie umowy odbyło się na dworcu w Wodzislawiu Śl.

 
Podpisanie umowy odbyło się na dworcu w Wodzisławiu Śl.
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BEZPIECZNY POWIAT

Od początku tej kadencji postawiliśmy sobie za cel uspraw-
nienie systemu zarządzania kryzysowego w naszym powiecie 
po to, aby podnieść poziom bezpieczeństwa i ochrony przed 
zagrożeniami współczesnego świata. W tym celu w poło-
wie 2011 r. Starostwo Powiatowe uruchomiło w Osinach 
Powiatowy Magazyn Zarządzania Kryzysowego, którego 
powierzchnia wynosi 155 m2. Od tego czasu magazyn wzbo-
gacił się o sprzęt warty prawie ćwierć miliona złotych. Na 
jego wyposażeniu znajdują się m.in. zbiorniki na wodę pitną 
o poj. 1200 l, zapory przeciwpowodziowe, rzutki ratownicze, 
kamizelki ratunko-
we, łóżka polowe, 
śpiwory typu mu-
mia, buty gumowe 
wodery, peleryny 
przeciwdeszczowe, 
folia zbrojona różne 
rozmiary, worki na 
piasek, geowłókni-
na, detektor prądu 
przemiennego, piły 
spalinowe, ubrania 
pilarza, poduszki 
niskociśnieniowe, 
flary ostrzegawcze, 
przyczepy jedno-
osiowe do trans-
portu materiałów, 
kamera termowi-
zyjna, koce oraz fo-
lia grubościenna do uszczelniania wałów. Większość za-
kupów (ok. 80%) była możliwa dzięki środkom z budżetu 
Powiatu, ale swój udział finansowy w przedsięwzięciu mają 
też niektóre gminy: Godów, Gorzyce, Lubomia i Msza-
na. Warto podkreślić, że część wyposażenia magazynu, jak 
np. kamera termowizyjna, parawan ochronny, piły spalino-
we, motopompa pływająca czy skafandry do pracy na lodzie, 
nie zalega na magazynowych półkach, ale jest wykorzysty-

wana na co dzień przez 
strażaków w akcjach ra-
towniczych.

Jednym z warunków 
wysokiego poziomu bez-
pieczeństwa są dobrze 
zorganizowane służby 
dysponujące nowocze-
snym i zaawansowanym 
technologicznie sprzę-
tem, umożliwiającym 
skuteczne rozpoznanie 
i likwidację zagrożeń. 
Z tego powodu nasz po-
wiat w minionych czte-

rech latach przeznaczył 
znaczne środki finan-
sowe na poprawę funk-
cjonowania Komendy 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz 
Komendy Powiatowej 
Policji. Łącznie z budże-
tu powiatu przekazaliśmy ok. 650 tys. zł, dzięki czemu na 
wyposażenie jednostek trafiły nowoczesne samochody i inny 

sprzęt. W 2012 r. wodzisławscy strażacy otrzymali nowy 
średni samochód gaśniczy. Na jego zakup powiat przeznaczył 
350 tys. zł. Z kolei z końcem ubiegłego roku na wyposaże-
nie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej trafił 
nowy samochód rozpoznawczo-ratowniczy Nissan Navara. 
Całkowity koszt pojazdu wyniósł ok. 100 tys. zł, z czego 
połowę sfinansowało Starostwo Powiatowe.

Powiat wsparł również Komendę Powiatową Policji 
w Wodzisławiu Śl. W 2011 r. przeznaczyliśmy 30 tys. zł 
na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w siedzibie po-
licji. W ubiegłym roku przekazaliśmy 70 tys. zł. Połowa tej 
kwoty, czyli 35 tys. zł, została przeznaczona na remont bu-
dynku komendy przy ul. Kokoszyckiej. Drugą połowę nasze 
starostwo przeznaczyło na dofinansowanie zakupu nowego 
nieoznakowanego radiowozu, który na co dzień służy wy-
działowi kryminalnemu, przestępczości gospodarczej oraz 
logistyki. Także w tym roku zabezpieczyliśmy w budżecie 

◆ Uruchomienie i wyposażenie Po-
wiatowego Magazynu Zarządzania 
Kryzysowego
◆ 650 tys. zł na poprawę funkcjo-
nowania straży pożarnej i policji:
– kampanie edukacyjno – profi-

laktyczne dla młodzieży
– 2 nowe wozy dla straży pożar-

nej
– nowe samochody i sprzęt dla 

policji
– nowoczesny sprzęt ratunkowy 

i łącznościowy dla strażaków
– wsparcie remontu komendy 

policji

 
Dofinansowanie zakupu nowego nieoznakowanego samochodu.

 
Strażacy podczas akcji wykorzystują sprzęt i materiały, które znajdują się na wyposażeniu 
Powiatowego Magazynu Zarządzania Kryzysowego.
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Doświadczenia ostatnich lat pokazały, że właśnie takiego środka transportu brakowało 
podczas wielu akcji ratowniczo-gaśniczych.

 
Samochód pożarniczy tzw. pierwszego wyjazdu posiada zbiornik na wodę o pojemności 
2500 litrów.

powiatu kolejne 36 tys. zł na dofinasowanie zakupu radiowozu. Dodatkowo w ramach kampanii „Z młodym kierowcą 
w drodze po doświadczenie” wodzisławscy policjanci otrzymali m.in. laptop, aparaty cyfrowe do dokumentowania zda-
rzeń drogowych oraz alco-sensor, dzięki któremu policjanci mogą w krótkim czasie przebadać dużą ilość kierowców na 
zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu.

CZYSTE ŚRODOWISKO NATURALNE

◆ ponad 5 mln zł na przed-
sięwzięcia proekologiczne, 
w tym walka z azbestem i ni-
ską emisją zanieczyszczeń
◆ termomodernizacje PCKU, 
Powiatowego Urzędu Pracy, 
ośrodków zdrowia w Gorzy-
cach, Rydułtowach, Wodzi-
sławiu Śl., Skrzy szowie i Ra-
dlinie
◆ 632 tony substancji szkodli-
wych i niepożądanych w po-
wietrzu mniej dzięki inwe-
stycjom powiatu w ochronę 
powietrza

Ostatnie cztery lata to w powiecie wodzisławskim szereg inicjatyw proekologicznych. Wśród ważniejszych należy wy-
mienić inwestycje termomodernizacyjne oraz dotacje na przedsięwzięcia proekologiczne, w tym na usuwanie i uniesz-
kodliwianie azbestu i innych chemikaliów, remonty rowów melioracyjnych, a także na przedsięwzięcia edukacyjne. 

Tylko na dofinansowanie likwidacji azbestu nasz Powiat w latach 2010 – 2014 przeznaczył 
ćwierć miliona złotych, a na inne przedsięwzięcia ekologiczne (m.in. termomodernizacje) 
– około 4,5 mln zł. W minionym latach przyznaliśmy też prawie 250 tys. zł dotacji dla 
spółek wodnych działających na terenie naszego powiatu.

Powiat sukcesywnie przeprowadza termomodernizację budynków użyteczności pu-
blicznej. W ostatnich latach, m.in dzięki pozyskanym dotacjom i niskoprocentowym 
pożyczkom, zmodernizowanych całkowicie lub częściowo zostało dziewięć obiektów: 
Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego, Powiatowy Urząd Pracy, a także ośrod-
ki zdrowia w Gorzycach, Marklowicach, Rydułtowach, Radlinie i Wodzisławiu Śląskim. 
Obecnie trwa przetarg na termomodernizację przychodni w Skrzyszowie. Działania te 
pozwalają na ograniczenie strat ciepła, zmniejszenie zużycia energii cieplnej, a tym samym 
na obniżenie kosztów ogrzewania. W rezultacie ograniczeniu ulega emisja zanieczyszczeń 
do atmosfery.

 
W PCKU zlikwidowano starą kotłownię węglową, a bu-
dynki podłączono do sieci ciepłowniczej. Wymieniono 
również instalacje wentylacyjne i wybudowano nowo-
czesną wymiennikownię ciepła.

 
Budynek Powiatowego Centrum Kształcenia Usta-
wicznego po termomodernizacji.

 
Ośrodek zdrowia w Gorzycach po remoncie
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Starostwo Powiatowe oraz powiatowe 
jednostki organizacyjne stale podno-
szą jakość oferowanych usług tak, aby 
załatwianie spraw urzędowych było 
jak najprostsze. Przykładamy dużą 
wagę do tego, jak sprawnie pomóc 
naszym klientom. Wspiera nas w tym 
obowiązujący w starostwie system 
zarządzania jakością wg normy ISO 
9001:2008. Staramy się też umożli-
wić mieszkańcom naszego powiatu 
załatwienie maksymalnie dużej licz-
by spraw na miejscu, w powiecie, bez 
konieczności wyjeżdżania poza jego 
granice. Z tego powodu skutecznie 
podjęliśmy walkę o utrzymanie na te-
renie powiatu biura paszportowego. 
Na jego potrzeby zaadaptowano po-
mieszczenia w budynku Powiatowe-
go Centrum Konferencyjnego przy 
ul. Pszowskiej 92a w Wodzisławiu 
Śląskim, który jest w pełni przysto-
sowany do obsługi osób niepełno-
sprawnych. Koszt remontu w wyso-
kości 120 tys. zł pokryło starostwo. 
W punkcie można teraz nie tylko 
składać wnioski o paszport, ale też 
odbierać gotowe dokumenty.

Taki sam był cel utworzenia w Wo-
dzisławiu Śl. Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
Dzięki odważnej decyzji władz naszego 
powiatu osoby niepełnosprawne i ich 
rodziny nie muszą już jeździć do Ryb-
nika, aby uzyskać orzeczenie.

Podejmujemy również wiele działań 
zmierzających do usprawniania admi-
nistracji publicznej poprzez stosowanie 
nowoczesnych technologii. Pozyska-
liśmy ponad 2,5 mln zł na realizację 
projektu „System Informacji Prze-
strzennej Powiatu Wodzisławskiego 

– narzędzie wspomagania zarządza-
niem w administracji publicznej”. 
SIP będzie zawierał dane z zakresu m.
in.: ewidencji gruntów i budynków, 
mapy zasadniczej, sieci uzbrojenia 
technicznego terenu, administracji 
architektoniczno-budowlanej, gospo-
darki nieruchomościami, ochrony śro-
dowiska, ortofotomapy. Dzięki temu 
mieszkańcy i przedsiębiorcy będą mie-
li bezpośredni dostęp do dużej ilości 
różnorodnych danych przedstawionych 
w postaci mapy cyfrowej. Natomiast dla 
samorządów posiadanie nowoczesnego, 
jednolitego narzędzia do zarządzania 
przestrzenią oznacza lepszy przepływ 
informacji w urzędach i między nimi, 
a w efekcie – sprawniejszą obsługę 
mieszkańców.

Jednym z najważniejszych wyzwań 
dla nowoczesnego samorządu jest 
współpraca z organizacjami poza-
rządowymi oraz udział mieszkańców 
w zarządzaniu małą ojczyzną. W ostat-
nich latach działające na terenie powia-
tu organizacje pozarządowe przy finan-
sowym wsparciu samorządu na kwotę 

ok. 7 mln zł zrealizowały szereg inicja-
tyw prospołecznych: kulturalnych, edu-
kacyjnych, sportowych, aktywizujących 
grupy mieszkańców w różnym wieku. 
Pokazuje to, jak ważne jest zacieśnianie 
istniejących relacji i wspieranie inicja-
tyw wychodzących od mieszkańców.

Jako powiat wspieramy organizacje 
pozarządowe również poprzez istnie-
jący w Starostwie Powiatowym Inku-
bator Ekonomii Społecznej. W nim 
lokalne stowarzyszenia, kluby sporto-

we czy fundacje korzystają z bezpłatnej 
pomocy doradcy, który udziela porad 
w zakresie m.in. prawnych aspektów 
funkcjonowania NGO, zarządzania 
organizacjami, pozyskiwania źró-
deł finansowania czy przygotowania 
i rozliczania projektów społecznych. 

PRZYJAZNY I OTWARTY NA MIESZKAŃCÓW URZĄD

◆ powrót biura paszportowego do 
Wodzisławia Śl.
◆ 3 mln zł na System Informacji Prze-
strzennej Powiatu Wodzisławskiego
◆ system powiadamiania sms klientów 
Wydziału Komunikacji i Transportu
◆ uruchomienie Inkubatora Ekonomii 
Społecznej
◆ powołanie Powiatowej Rady Działal-
ności Pożytku Publicznego i Powiato-
wej Społecznej Rady ds. Osób Niepeł-
nosprawnych
◆ 7 mln zł przekazanych przez powiat 
na współpracę z organizacjami poza-
rządowymi w latach 2011-2014

 
Biuro paszportowe w Wodzisławiu Śl.

 
Rynek w Wodzisławiu Śl. widziany z perspektywy no-
woczesnych aplikacji do zarządzania przestrzenią. Wiele 
informacji dostępnych w jednym miejscu i na jedno „klik-
nięcie” myszką.


